
PROVINCIA DI TREVISO  

ENTEENTE  DIDI  GOVERNOGOVERNO  
DELLADELLA  MOBILITÀMOBILITÀ  NELLANELLA  MARCAMARCA  TREVIGIANATREVIGIANA

______________________________________________________________________

 Conferenza Permanente
Seduta dell’11 aprile 2025

Deliberazione n.  5/2025

OGGETTO:  Modifica PdE per il giorno 26 aprile 2025: approvazione.

L'anno duemilaventicinque (2025), il giorno undici (11) del mese di aprile, alle ore 11.00 
circa, si è riunita la Conferenza Permanente dell’Ente di Governo della mobilità nella 
Marca Trevigiana.

La Conferenza è stata convocata dal Presidente della Provincia di Treviso con nota prot.  
n. 18674 del 3.04.2025.

Assume la presidenza Stefano Marcon, in qualità di Presidente della Provincia di Treviso.

Svolge le funzioni di segretaria verbalizzante la dott.ssa Gianna Di Tos, funzionario E.Q. 
dell'Ufficio Trasporti

Dopo aver accertato la regolarità della convocazione e composizione della Conferenza, 
attraverso la  verifica  dei  presenti  e delle  deleghe presentate,  il  Presidente attesta  che 
risultano presenti:

ENTE QUOTA PRESENTE RAPPRESENTANTE
PROVINCIA DI TREVISO

69,88% P
Stefano Marcon
Presidente

COMUNE DI ASOLO
0,65% A

COMUNE DI
CONEGLIANO

2,11% A

COMUNE DI
MONTEBELLUNA

0,59%
P in 

videoconferenza
Adriano Martignago
Assessore delegato

COMUNE DI TREVISO
24,10%

P in 
videoconferenza

Andrea De Checchi
Assessore delegato

COMUNE DI VITTORIO
VENETO

2,67%
P in 

videoconferenza
Marco Dus
Vicesindaco delegato

Le sedute sono validamente convocate quando sono presenti i rappresentanti degli Enti 
che rappresentino l’80% della quote di convocazione.

L'esito della verifica è il seguente:

                                                                                                   



PROVINCIA DI TREVISO  

ENTEENTE  DIDI  GOVERNOGOVERNO  
DELLADELLA  MOBILITÀMOBILITÀ  NELLANELLA  MARCAMARCA  TREVIGIANATREVIGIANA

______________________________________________________________________

Enti Presenti Quote
4 97,24%

Enti Assenti
2 2,76%

Il  quorum,  pertanto,  è  stato  raggiunto  e  la  Conferenza  è  validamente  costituita  per 
deliberare sugli argomenti all'ordine del giorno.

Partecipa  alla  seduta  il  dott.  Massimiliano  Lorenzon,  Dirigente  del  Settore  Stazione 
Unica Appaltante, Contratti, Trasporti.
Partecipano alla seduta su invito del Presidente il Sig. Corrado Bianchessi, il Sig. Mario 
Zanandrea,  la  Sig.ra  Lara  Santi  ed  il  dott.  Marco  Dall'Agnol,  in  rappresentanza 
dell'Azienda MOM Spa.
Partecipa alla seduta anche l’ing. Diego Antiga per il Comune di Conegliano. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione.

LA CONFERENZA PERMANENTE

Visto che l'Azienda di trasporto MOM S.p.A, con nota  n. 590 del 27.03.2025, assunta a 
prot. dell’Ente n. 17237 stessa data, ha chiesto una modifica del programma di esercizio 
per la giornata del  26 aprile 2025 e precisamente di  poter applicare,  per tale data,  il 
programma  di  servizio  festivo,  anziché  quello  previsto  per  la  vacanza  scolastica 
invernale, con la  precisazione  che per il Comune di Vittorio Veneto verrà attivato il 
servizio a chiamata nell’intera giornata.

Considerato che la richiesta è motivata dal fatto che sabato 26 aprile, giornata di vacanza 
scolastica, si colloca tra due festività consecutive, venerdi 25 aprile e domenica 27 aprile, 
Santo Patrono e che in occasioni simili c.d. di “ponte” l’affluenza al trasporto pubblico 
locale risulta generalmente molto ridotta; 

Dato atto che la richiesta è stata trasmessa a tutti i componenti l’Ente di Governo e che 
dai medesimi non sono pervenute comunicazioni in merito

LA CONFERENZA PERMANENTE

Chiusa la discussione,

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA

                                                                                                   



PROVINCIA DI TREVISO  

ENTEENTE  DIDI  GOVERNOGOVERNO  
DELLADELLA  MOBILITÀMOBILITÀ  NELLANELLA  MARCAMARCA  TREVIGIANATREVIGIANA

______________________________________________________________________

1. di autorizzare l'azienda di Trasporto MOM S.p.a ad  adottare per la giornata del 26 
aprile 2025 la modifica del Programma di Esercizio proposta; 

2. di dare atto che la predetta Società avrà cura di comunicare all'utenza la modifica 
dei servizi nelle forme usuali e utilizzando anche i social media maggiormente 
diffusi; 

3. di pubblicare la presente deliberazione nell’apposita sezione del sito istituzionale 
della Provincia di Treviso.

La Segretaria Il Presidente
    dott.ssa Gianna Di Tos                      Stefano Marcon
        (sottoscritto digitalmente                                                                       (sottoscritto digitalmente
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)                                                ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  

                                                                                                   


	Partecipa alla seduta il dott. Massimiliano Lorenzon, Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante, Contratti, Trasporti.
	Il Presidente dichiara aperta la discussione.
	LA CONFERENZA PERMANENTE
	LA CONFERENZA PERMANENTE


